
北税協７第１０９号 

令和７年５月２３日 

組合員・賛助会員の皆様へ 

北海道税理士協同組合 

理事長 石 川 信 之 

「北税協研修会」開催のご案内 
 

新緑の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃、本組合各種事業に対し、格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて､下記のとおり標記『研修会』を本組合提携先企業であります「ワイズ公共データシ

ステム株式会社」の協賛により開催いたしますので、受講くださいますようご案内いたし

ます。 

また、当日の研修会は、インターネットを使用したＷｅｂでのライブ配信（生中継）と

なります。 

つきましては、受講を希望される方は、裏面「北税協研修会」申込【ＱＲコード】又は、

【ＵＲＬ】から ７月８日（火）までに本組合宛にてお申込みください。 

なお、今回は会場での開催はありませんので、何卒ご了承ください。 

記 

○開催日時    令和７年７月１７日（木）午後１時３０分～午後４時３０分 

            「北海道税理士会 研修受講時間【３時間】」 

○受講方法   インターネットによるライブ配信 

        （各事務所等でご自身のパソコン等を使用しての受講） 

○テ ー マ  「建設業政策の最近の状況と 

経営事項審査・経営状況分析への対応」 

第一部：国土交通省が取り組んでいる働き方改革の推進状況、価格転嫁の推進状況、 

          キャリアアップシステムの現状等建設行政の最近の状況を確認するととも

に、建設会社の対応について考える。 

      第二部：新リース会計基準から経営状況分析評点（Y点）の特徴を考察し、経審への 

影響を考える。 

○講    師    ワイズ公共データシステム株式会社 

代表取締役   松
まつ

 村
むら

   清
きよし

 氏 （税理士） 

〇定   員    １００名（先着順） 

○受 講 料    無 料 



ワイズ公共データシステム株式会社 

 

○対 象 者    北税協組合員及び賛助会員と事務所職員 

○申込み先    北海道税理士協同組合 

主  催  北海道税理士協同組合 

協  賛   ワイズ公共データシステム株式会社 

 

平成 21年 4月に、本組合とワイズ公共データシステム株式会社は、  

「経営状況分析業務」の提携をしました。 

同社は、国土交通省より正式に認可を受け経営状況分析業務を行なっている、 

民間分析機関の中で受付実績第一位の会社です。 

 

「北税協研修会」申込 

   

【ＱＲコード】 

               

【ＵＲＬ】 

                  又は   https://bit.ly/3ZeHGYm 

       
 

 
※「北税協研修会申込」フォーム が、表示されない場合は、お手数ながらご記入のうえ、ＦＡＸに

てお知らせください。 

        

北海道税理士協同組合 御中                 令和７年  月  日 
（ＦＡＸ ０１１－６４３－１３３９） 

税理士登録番号（      ） 出席者氏名                            

電話番号                            

メールアドレス：                         

※メールアドレス宛に「ＵＲＬ」を記載したメールをお送りいたします。 

 

◎研修資料等について 

 研修会前日までに受講用ＵＲＬをお知らせいたします。研修会資料は、ＵＲＬに添付の

ファイルからダウンロードできます。 
 

・研修会終了後「研修会確認コード」を表示いたしますので、「研修受講管理システム」へ

受講時間の登録をお願いいたします。 

(R7.7.17 ワイズ 北税協ＨＰ) 

https://bit.ly/3ZeHGYm

